
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 167» 

Российская федерация 350075, г. Краснодар, ул. Селезнева, 198, 
тел, (факс): 231-45-71, с-тай:4е!5а41 67@Кифаппеги 

ПРИКАЗ 

«Й» себе ЕР 2023г. № 77 И. 

О назначении ответственного 
за обеспечение безопасного доступа к сети Интернет 

В соответствии с методическими рекомендациями по ограничению 

в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования и в целях ограничения доступа обучающихся к такой 
информации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным в МБЬДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 167» за обеспечение безопасного доступа 

обучающихся к сети «Интернет» старшего воспитателя Раимову 
Людмилу Алимовну. 

2. Раимовой Л.А.: 
2.1. Разработать и представить к утверждению план мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности в МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 167» в срок до 25.09.2023 г. 

2.2. Организовать просветительскую работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся по повышению 
культуры информационной безопасности. 

2.3. Проводить ежеквартальный мониторинг изменений федерального 
законодательства и нормативно-правовых актов федерального 

уровня, связанных с защитой детей от видов информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования.



  

  

  

2.4. Обеспечить отсутствие информации, — распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и 
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования, на официальных сайтах, задействованных в 
реализации образовательной деятельности МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 167». 

     
    

  

      
ВР м о’на себя: 

< Хх     с» ь, 

Заведующий 

: приказом ознакомлена; 

В 25 __ Л.А.Раимова


		2023-09-25T13:22:11+0300
	Скляр Оксана Борисовна




